的130,200股限制性股票注销实施完成。 由于公司股本发生变化，需对“莱克转债” 的转

股价格作出相应调整。 自2022年12月7日起“莱克转债”的转股价格将由原来的34.17元/

股调整为34.18元/股。 具体内容详见公司于2022年12月6日在上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)披露的《莱克电气关于限制性股票回购注销实施完成暨调整“莱克转

债”转股价格的公告》（公告编号：2022-079）。

2、 因2020年限制性股票激励计划首次授予的174,300股限制性股票注销实施完成。

由于公司股本发生变化，需对“莱克转债”的转股价格作出相应调整。 自2023年2月17日

起“莱克转债”的转股价格将由原来的34.18元/股调整为34.19元/股。 具体内容详见公司

于2023年2月16日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《莱克电气关于限制

性股票回购注销实施完成暨调整 “莱克转债” 转股价格的公告》（公告编号：

2023-003）。

3、 因2020年限制性股票激励计划首次授予的142,800股限制性股票注销实施完成。

由于公司股本发生变化，需对“莱克转债” 的转股价格作出相应调整。 自2023年6月27日

起“莱克转债”的转股价格将由原来的34.19元/股调整为34.20元/股。 具体内容详见公司

于2023年6月26日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《莱克电气关于限制

性股票回购注销实施完成暨调整“莱克转债” 转股价格的公告》（公告编号：2023-037�

）。

4、因公司实施2022年年度权益分派，以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基

数，向全体股东每10股派发现金红利10.00元（含税），不转增股本，不送红股，剩余未分配

利润结转下一年度。“莱克转债”的转股价格将由原来的34.20元/股调整为33.20元/股。调

整后的“莱克转债”转股价格自2023年7月6日（权益分派除权除息日）起生效。 具体内容

详见公司于2023年6月30日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《莱克电气

关于2022年度利润分配调整“莱克转债”转股价格的公告》（公告编号：2023-040）。

二、可转债本次转股情况

“莱克转债” 自2023年4月20日至2023年6月30日期间，转股的金额为11,000元，因

转股形成的股份数量为319股，占可转债转股前公司已发行股份总额的0.00005557%。

截至2023年6月30日，尚未转股的“莱克转债”金额为1,199,989,000元，占“莱克转

债”发行总额的99.9991%。

三、股本变动情况

单位：股

股份类别

变动前

（2023年4月19日）

本次可转债转

股

其他变动

（注）

本次变动后

有限售条件的流通股 7,562,520 0 -142,800 7,419,720

无限售条件的流通股 566,468,840 319 566,469,159

股份合计 574,031,360 319 -142,800 573,888,879

注：2023年6月20日，公司注销股权激励142,800股限制性股票。具体内容详见公司于

2023年6月16日披露的《莱克电气股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：

2023-035）

四、其他

联系部门：证券事务部

咨询电话：0512-68415208

咨询邮箱：lexy@kingclean.com

特此公告。

莱克电气股份有限公司董事会

2023年7月4日

证券代码：

603355

证券简称：莱克电气 公告编号：

2023-042

转债代码：

113659

转债简称：莱克转债

莱克电气股份有限公司

2023

年半年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1.�莱克电气股份有限公司（以下简称“公司” ）预计2023年半年度实现归属于上市

公司股东的净利润为49,500万元到60,500万元， 比上年同期增加1,296.75万元到12,

296.75万元，同比增长2.69%至25.51%。

2. �公司预计2023年上半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利

润为48,000万元到58,700万元，比上年同期增加325.61万元到11,025.61万元，同比增长

0.68%至23.13%。